
이 시대 모든 
미래 이노베이터들의 학교



TEU Moonshot Program은 10주간의�프로그램�기간�동안

10년 이내에 10억명 이상의�사람들에게

좋은�영향을�미칠�제품이나�서비스를�만들어�냅니다.

TEU Moonshot Program



Exponential
Tech.

Startup
Toolkit

Grand
Challenge

Diverse
Perspective

24

4
8

8

TEU Moonshot Program은
24개의 Exponential Tech. , 4개의 Grand challenges, 

8개의 Startup Toolkit과 8개의 Diverse Perspective 강의로
구성되어�있습니다.

Main Class of
TEU Moonshot Program
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Envision Session
Enable Session



TEU Moonshot Program 커리큘럼

문제 정의

핵심 커리큘럼

다양한 관점에서 15년 뒤 미래를 구체적으로 상상하고 어떤 요소가
문제 해결에 영향을 줄 것인지 정의함 

문제를 해결할 수 있는 솔루션을 가능한 많이 도출하고, 실천할 수 있는
방법을 찾아 방향을 구체화함

풀고자 하는 사회문제를 명확히 정의하고, 문제로 영향을 받는 사람이
누구인지, 이 문제를 해결하는 것이 왜 중요한 것인지 정리함

미래 예측

솔루션 도출

미래의 시장과 고객을 상상하고, 문제 해결 전략을 세움

실무자의 작업 공간을 방문하거나 전문가를 인터뷰하는 등 필요한 장소를
직접 방문하여 아이디어를 효율적으로 발전시킴

시장/고객 분석

필요한 분야의 컨설팅을 신청해, 사업 계획서나 정책제안서 등 문제를
해결하기 위해 필요한 액션플랜을 작성함

액션플랜 작성

빠르게 발전하는 기술 트렌드, 산업 실제 적용 사례 등을 통해 최신 과학
기술에 대해 다각도로 접할 수 있는 강의 및 토론을 진행함

Exponential Tech.

문제에 대해 폭넓게 생각할 수 있도록 인문학 분야의 강의를 진행함
관점을 확장하고, 근본적인 관점에서 생각해볼 수 있는 교육 프로그램임

Diverse Perspective

인류가 당면한 거대한 문제들을 해결하는 스타트업 혹은 기관에서 활동하는
전문가가 문제들에 대해 소개하고, 관련 이슈에 대해 패널 토의를 진행함

Grand Challenges

솔루션을 실행하는데 지속 가능성을 부여하고자 시장을 분석하고 사업화에
필요한 역량을 강화할 수 있는 BM 전략, 마케팅, IR 교육을 운영함

Startup Toolkit

기타 커리큘럼

사회문제를 정의하고 각자의 방식으로 해결하고 있는 실무자를 초청하여
문제를 해결하는 다양한 방법에 대해 생각함 (사회운동가, 정책가, 사업가)실무자 특강

필드트립



TEU Moonshot Program은 총 10주 동안 여러 주제에 대한 자유로운 토론이 진행됩니다.
문제 정의부터 각자의 솔루션까지, 과학기술부터 인문까지 서로의 생각을 주고받으며 
보다 혁신적인 솔루션을 도출합니다.

Exponential Tech. 강의와 Diverse Perspective 교육은 40분의 정보 전달과 40분의 패널토론으로 구성됩니다. 
각 분야별 패컬티의 지식과 인사이트를 전달받은 이후, 모든 참가자가 해당 주제에 대한 
토론에 참여합니다. 모든 토론에는 퍼실리테이터가 참여하여 활발하고 건강하게 진행됩니다. 

모든 강의는 토론을 중심으로 진행됩니다.

지속 가능한 해결책을 만들 수 있도록 지원합니다.

사회 문제에 대한 관심을 바탕으로 만들어진 팀원들끼리
문제를 둘러싼 다양한 이슈를 파악하고 명확하게 문제를 정의한 후

실제 아이디어를 테스트할 수 있는 인력을 보충해 실행계획을 작성합니다.

TEU Moonshot Program 10주 프로그램으로 끝나지 않고, 프로그램 수료 후에도
 자체 컨설팅 프로그램, TEU 멤버 간 네트워킹 살롱을 통해

 아이디어를 실현하기 위해 필요한 과정을 지원합니다.

TEU Moonshot Program 특징
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오리엔테이션
오프닝�강연

아이스브레이킹
언컨퍼런스

아이스브레이킹
언컨퍼런스

주제선정
팀빌딩 / 공유

문제정의

Grand  ChallengesGrand  Challenges Exponential  Tech.

Exponential  Tech.Exponential  Tech.

Exponential Tech.
Perspective

Exponential Tech.
Perspective

Exponential Tech.
Perspective

Exponential  Tech.Exponential  Tech.
Exponential Tech.

Perspective
Exponential Tech.

Perspective

Exponential  Tech.Exponential  Tech.

스타트업툴킷 스타트업툴킷필드트립

팀프로젝트

멘토링

필드테스트 필드테스트

리허설
데모데이

(13시~ 22시)

멘토링

팀프로젝트

필드트립

Exponential Tech.
Perspective

Exponential Tech.
Perspective

퓨쳐씽킹
팀프로젝트

언컨퍼런스
Exponential Tech.

Perspective

언컨퍼런스
MVP 제작

언컨퍼런스
스타트업툴킷

언컨퍼런스
팀프로젝트

언컨퍼런스
필드테스트

온라인 오프라인 온/오프라인 월 - 금   :   19시 ~  22시
토  :   9시  ~  17시 30분



Week 1

일               시 프로그램�구성

Week 2

Week 3

Week 4

Week 5

Week 6

Week 7

Week 8

Week 9

Week 10

7/ 10(토)

7/12(월)

7/13(화)

7/15(목)

7/16(금)

7/17(토)

7/19(월)

7/20(화)

7/22(목)

7/23(금)

7/24(토)

7/26(월)

7/27(화)

7/29(목)

7/30(금)

7/31(토)

8/2(월)

8/3(화)

8/5(목)

8/6(금)

8/7(토)

8/9(월)

8/10(화)

8/12목)

8/13(금)

8/14(토)

8/17(화)

8/19(목)

8/21(토)

8/24(화)

8/26(목)

8/29(토)

8/31(화)

9/2(목)

9/4(토)

9/10(금)

9/11(토)

19시 - 22시

9시 - 17시 30분

19시 - 22시

9시 - 17시 30분

19시 - 22시

9시 - 17시 30분

19시 - 22시

9시 - 17시 30분

19시 - 22시

9시 - 17시 30분

19시 - 22시

9시 - 17시 30분

19시 - 22시

9시 - 17시 30분

19시 - 22시

9시 - 17시 30분

19시 - 22시

13시 - 22시

오리엔테이션 /  오프닝강연  / 아이스브레이킹 /  언컨퍼런스9시 - 17시 30분

Grand Challenges

Grand Challenges

Exponential Technology

Exponential Technology    Perspective

아이스브레이킹  / 언컨퍼런스 /  주제선정  / 팀빌딩 /  공유

Exponential Technology 

Exponential Technology   Perspective

Exponential Technology 

Exponential Technology   Perspective

문제정의

Exponential Technology 

Exponential Technology   Perspective

Exponential Technology 

Exponential Technology   Perspective

언컨퍼런스   Exponential Technology    Perspective

Exponential Technology 

Exponential Technology   Perspective

Exponential Technology 

Exponential Technology   Perspective

퓨쳐씽킹  /  팀프로젝트

스타트업툴킷

필드트립

필드트립

스타트업툴킷

언컨퍼런스 / 스타트업툴킷

팀프로젝트

팀프로젝트

언컨퍼런스 / MVP 제작

멘토링

멘토링

언컨퍼런스 / 팀프로젝트

필드테스트

필드테스트

언컨퍼런스 / 필드테스트

리허설 (최종발표�촬영)

데모데이

* 10월 2일 TEU Innovation Day 예정 (알룸나이�대상�네트워킹�데이)



대      상 첨단기술(Exponential Technology)에�관심이�있는 / 
세상에�긍정적인�변화를�주고�싶은 / 문제를�함께�해결하고�싶은
예비창업가/기창업자, 개발자, 사내�혁신가, 학생�등 40명

인�재�상 - 당연한�것에서도�문제를�찾아낼�수�있는�창의적인�사람 
- 어떠한�문제도�주도적으로�도전하는�사람
- 도전을�끝까지�해낼�수�있는 GRIT이�있는�사람
- 혼자보다는�함께�문제를�해결하는, 공감능력이�뛰어난�사람

 모집일정 서류마감 : ~ 2021년 6월 27일(일) 자정
심층면접 : 2021년 6월 30일(수) ~ 7월 2일(금) 

모집안내 www.te.university (지원�방식�및�전형은�홈페이지�참고)

교육일정

교육일정

2021년 7월 10일 ~ 9월 12일 / 총 10주
(월-금 : 19시~22시, 토 : 9시 ~ 17시 30분)

교육장소 드림�플러스�강남(서울�서초구�강남대로 311) 
팁스타운 S6(서울�강남구�역삼로 168)

문      의 TEU 운영진 / info@te.university

수료조건

참여혜택

- 출석률 85% 이상
- 전체�과제�중 80% 이상�제출

- TIDE Envision University 수료생�커뮤니티�가입�및�활동�지원 
- TIDE Envision University 자체�프로그램�연계지원
  (첨단기술�트렌드�세미나, 미래사회�예측�살롱�프로그램�등)

모집요강

TEU Moonshot Program은�오프라인�뿐�아니라 온라인�참여가�가능하도록 기획하였습니다.
전�과정을�온라인으로�참여해야하는�경우 TEU 운영진에게�문의�바랍니다.

*



틀을�깨는�것에�미친
윤종영�교수
국민대학교소프트웨어융합대학원�교수

긍적적�조직에�미친
황성현�대표
퀀텀인사이트�대표

열정에�미친
이경옥�회장
(주) 대주 D&C

탐험에�미친
차미연�아나운서
MBC 아나운서

청정�에너지�확산에�미친
조영재�이사
(주)엔벨롭스�이사

제조에�미친 
고산�대표
에이팀벤처스�대표

세상을�변화시키기�위해�미친
김선영�대표
Homee Comunications 대표

TEU에�미쳐
한반도의�미래를�바꿀�혁신가들

TIDE Envision University
Steering Committee



미래를 향한 10주간의 여정에 함께 하세요

web. www.te.university
facebook. TEU - TIDE Envision Univ
instagram. TEU_OFFICIAL
youtube. TEU OFFICIAL

TEU Moonshot Program 지원하기

http://www.te.university/

